re§i\.i cNPr76.172.9071m01.08

CENTRO ADMIN|STRAT|VO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-11
cAlxA PoSTAL 11 - CEP 85.200-000 . PITANGA . PARANÁ

oFícto DE ENCAMTNHAMENTo DA pREsrAçÃo DE coNTAs Do ExERcicro DÊ.2024

Ofício no26 12025 Pitanga, 28 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor
Amadeus Penga
Presidente da Câmara de Vereadores de Pitanga - PR

Em atendimento ao art.49 da Lei Complementar n.o 101/00, encaminha-
mos os documentos abaixo, em arquivos PDF no e-mail, para a Câmara tvlunicipal:

Demonstrativo analítico, emitido pela tesouraria, dos saldos financeiros em
caixa e bancos em 31/1212024, inclusive das aplicaçÕes financeiras conforme
totalização constante do Balanço Patrimonial.

Demonstrativo das conciliaçÕes bancárias das contas em que o saldo contábil é
divergente do saldo registrado na tesouraria.

Todos os Anexos de Balanço previstos no art. 101 da Lei 4.320164, estruturado
conforme as Demonstrações Contábeis Aplicadas ao Setor Público - DCASP,
estabelecidas no Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público (MCASP -
STN) e NBC T 16.6, emitida pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC),
emitidos pelo sistema de contabilidade, em conjunto com os Anexos correspon-
dentes emitidos pelo sistema SIM-AM do Tribunal de Contas, identificando-se
os demonstrativos emítidos em cada sistema.

Os Relatorios de Gestão Fiscal publicados durante o exercício de 2024, em con-
junto com os mesmos demonstrativos emitidos pelo sistema SIM-AM do Tribu-
nal de Contas, identificando-se os demonstrativos emitidos em cada sistema.

Os Relatorios Resumidos da Execução Orçamentária publicados durante o
exercício de 2024, em conjunto com os mesmos demonstrativos emitidos pelo
sistema SIM-AM do Tribunal de Contas, identificando-se os demonstrativos emi-
tidos em cada sistema.

Copia integral do processo de prestação de contas enviado ao Tribunal relativo
ao exercício financeiro objeto deste relatório.

a

a

a

MUNICIPIO DE PITAN

Atenciosamente,

a

a

a

Câmara Municipal de Pitanga
Departamento de Administração

Protocolo N
q/

DIRCEU Assinado de forma digitat por

M o RA E s :6e 6 1 1 66 1 s s 1 35::y#ffâ,:;f ?:lj,:fl ?1,'
Dirceu l/oraes

Prefeito tt/unicipal

l,lata-2? ro\ -tâÇâ-s
às3Ízhoras \gminutos.

o3
a

a

DOCUMENTOS PCA 2024
'

"Prefeitura de Pitan ga" <notifi cacao@ I doc. cqm. br>

P ar a'. c amar a@pitanga. pr. leg. b r
28 de mafço de2025

Ofício 058/2025: [)Prefeitura de Pitanga

Prezados

Em atendimento ao art. 49 da Lei Complementar no 10í/00, encaminho os documentos referente do PCA 2024.

' Demonstrativo analítico, emitido pela tesouraria, dos saldos financeiros em caixa e bancos em3111212024, inclusive

das aplicaçôes Íinanceiras conforme totalizaçáci constante do Balanço Patrimonial.

' Demonstrativo das conciliações Uancarias das contas em que o saldo contábilé divergente do saldo registrado na

tesouraria.

' Todos o" Àn"*os de Balanço previstos no art. 101 da Lei 4.320164. estruturado conforme as Demonstrações

Contábeis Aplicadas ao Setor Público - DCASfl estabelecidas no Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público

\1 (MCASP - STN) e NBC T 16.6, emitida peto Consetho Federalde Cohtabilidade (CFC), emitidos pelo sistema de

contabilidadq, em bonjunto com os Anexos conespondentes emitidos pelo sistema SIM-AM do Tribunal de Contas,
. idehtiÍicando-se os demonstraüvos emitidos em cada sistema.

' Os Relatórios de Gestão Fiscal publicados durante o exercício de 2A24, em conjunto dom os mesmos (

demonstrativos emitidos pelo sistema.slM-AM do Tribunalde Contas, idenüficando-se os demonstrativos emitidos em

cada sistema.

' Os Relatórios Resümidos da Execuçáo Orçamentária publicados durante o exercício de 2A24, ein conjunto com os

mesmos demonstrativos emitidos pelo sistema SIM-AM do Tribunal de Contas, identlficando-se os demonstratívos

emiüdos em cada sistema.

' Cópia integral do processo de prestação de contas enviado ao Tribunal relativo ao exercício financeiro objeto deste

relatório.

S? i ba como respondg_este_OftçIg

Atençáo: existem anexos relacionados a este documento. Acesse.a versão completa abaixo para ter acesso.

t t
Enviado e rastreado @m L@.

Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Pltanga neste e-mail, úqCg-ASui.

Prefeitura de Pitanga
Central de Atendimento

Ofício'05812025

Códiso n' 51 0.7 17 .431 .904.575.095

SC.DC.ANA

Ofícios
Consulte a autentiêidade e andamento

. de Ofícios recebidos.

-
Menu

ri/PITANGA

Analice A.

(viaWEB)

Destinatário

Câmara Municipal de Pitanga

Em 28/03/2025 às 16:34

DOCUMENTOS PCA 2024

Prezados

Em atendimento ao art. 49 da Lei Complementar no 101/00, encaminho os documentos referente do PCA 2024.
I

' Demonstrativo analítíco, emitido pela tesouraría, dos saldos financeiros em caixa e bancos em 3111212O24, inclusive

das aplicações financeiras confõrme totalização constante do Balanço Patrimonial.

' Demonstrativo das conciliações bancárias das contas'em que o saldo contábil é divergente do saldo registrado na

tesouraria.

' Todos os Anexos de Balanço previstos no art. 101 da Lei 4.32O164, estruturado conforme as Demonstraçóes

Contábeis Aplicadas ao Setor Público - DCASfl estabelecidas no Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público
(tvlCASP - STN) e NBC T í6.6, emitida pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC), emitidos pelo sistema de

contabilidade, em conjunto cbm os Anexos correspondentes emitidoà pelo sistema SIM-AM do Tribunal de Contas,
identiÍicando-se os demonstrativos emitidos em cada sistema.

' Os Relatórios de Gestão Fiscal publicados durante o exercício de 2021, em conjunto com os mesmos

demonstrativos emitidos pelo sistema SIM-AM do Tribunat de Contas, identificando-se os demonstrativos emitidos,

em cada sistema.

: Os Relatórios Resumidos da Exesrção Orçamentaria publicados durante o exercício de 2O24, em conjuqto oom os
mesmos demonstraüvos emitidos pelo sistema SIM-AM do Íribunal de Contas, identificando-se qs demonstrativos

emitidos em cada sistema.

' Cópia integral do processo de prestação de contas enviado ao Tribunal relativo ao exercício financeiro objeto deste
relatório.

DOCUI\4ENTO§_PCA_PARTE_02.pdÍ (6,1 8 MB)

DOCUTUENTOS-PCA-PAR-.zip (32,05 MB)

Transparência - Quem já visualizou

Câmara Municipal de Pitanga

Consulta extema por c.odigo

Analice Teles de Andrade - Diretora do Setor de

Contabilidade

2 downloads

2 downloads

SF»SF-DC»SC.DC.
ANA

O2lO4l2O25 às

13:36

2810312025 às

16:56

281O312O25 às

16:34

1Doc. Comunicação lnterna, Atendimento, Documentos e Tarefas'www.1doc.com.br

« Voltar - Centralde Atendimento

lnicio

Meu lnbox

ry
Qlganograma

TransE!êngia

Verificar Assinatura

ôonsulta Prévía

Baixe o Aplicativo da

Central de Atendimento

r&
Prefeitura de Pitanga
Central de Atendimento

! Google Play
GET IT ON Download on the

App Store
,I

L (a2)-3§46'112
\